
 
 

UCHWAŁA NR 116(XIX)25 
RADY GMINY PORAJ 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie użytków ekologicznych „Mokradła I” i „Mokradła II” znajdujących się na terenie Gminy 
Poraj 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Katowicach 

Rada Gminy Poraj 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Użytkiem ekologicznym jest obszar o pow. 6,7247 ha znajdujący się na działce o numerze 
ewidencyjnym 882 (1,7247 ha) oraz na działce o numerze ewidencyjnym 883 (5,0000 ha), obręb Masłońskie, 
leśnictwo Złoty Potok, oddział 683 i część oddziału 682 – Lasy Państwowe Nadleśnictwo Złoty Potok. 

2. Użytek ekologiczny, o którym mowa w § 1 ust. 1 nosi nazwę ,,Mokradła I”. 

§ 2. Użytek ekologiczny wymieniony w § 1 ustanowiony został na podstawie Rozporządzenia  Wojewody 
Śląskiego Nr 42/2002 z dnia 19 czerwca 2002 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 47, poz. 1612 z dnia 01.07.2002 r.). 

§ 3. 1. Użytkiem ekologicznym jest obszar o pow. 3,0318 ha znajdujący się na działce o numerze 
ewidencyjnym 882 (0,4100 ha) oraz na działce o numerze ewidencyjnym 883 (2,6218 ha), obręb Masłońskie, 
leśnictwo Złoty Potok, oddział 683 i część oddziału 682 – Lasy Państwowe Nadleśnictwo Złoty Potok. 

2. Użytek ekologiczny, o którym mowa w § 3 ust. 1 nosi nazwę ,,Mokradła II”. 

§ 4. Użytek ekologiczny wymieniony w § 3 ustanowiony został na podstawie Rozporządzenia Wojewody 
Śląskiego Nr 45/2002 z dnia 26 czerwca 2002 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 47, poz. 1615 z dnia 01.07.2002 r.). 

§ 5. Położenie użytków ekologicznych, o których mowa w § 1 oraz § 3 w postaci współrzędnych 
geodezyjnych punktów załamania granic w układzie współrzędnych stanowią załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały oraz mapa obszaru, stanowiąca  załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Celem ochrony obszaru użytku ekologicznego wymienionego w § 1 i § 3 jest zachowanie naturalnej 
roślinności torfowiskowej w otoczeniu lasu, ze względów przyrodniczych, naukowych, dydaktycznych 
i krajobrazowych torfowiska, ze stanowiskami regionalnie rzadkich i ustępujących gatunków roślin. 

§ 7. Sprawującym nadzór nad użytkami wymienionymi w § 1 i § 3 jest Nadleśnictwo Złoty Potok. 

§ 8. 1. W stosunku do użytków ekologicznych wymienionych w § 1 i § 3 obowiązują następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu lub obszaru; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 6279



2) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

5) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

6) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych. 

2. Dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych użytków ekologicznych, dopuszcza się 
prowadzenie działań ochrony czynnej, w szczególności polegających na regulacji stosunków wodnych, 
usuwaniu gatunków inwazyjnych lub ekspansywnych oraz wykonywaniu zabiegów służących odtworzeniu lub 
utrzymaniu siedlisk torfowiskowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego . 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy Poraj 
 
 

Ewa Masłoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6279



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 116(XIX)25 

Rady Gminy Poraj 

z dnia 30 października 2025 r. 

Wykaz współrzędnych punktów w układzie PL -2000 

Pomierzone współrzędne punktów 

„Mokradła I” 

Nr X Y 
M50 5612002.92 6588003.91 
M51 5612045.12 6587986.68 
M52 5612107.13 6587975.36 
M30 5612103.95 6587998.90 
M31 5612110.82 6588066.33 
M32 5612136.36 6588093.89 
M33 5612156.68 6588135.97 
M34 5612164.00 6588160.46 
M48 5612160.55 6588170.63 
M35 5612150.89 6588199.09 
M36 5612141.24 6588211.67 
M37 5612127.58 6588237.01 
M38 5612111.67 6588246.45 
M39 5612080.67 6588228.94 
M40 5612061.23 6588196.24 
M47 5612049.84 6588196.44 
M41 5612042.52 6588196.56 
M42 5612043.99 6588168.76 
M43 5612027.94 6588157.01 
M44 5612008.34 6588112.50 
M45 5612013.84 6588085.54 
M50 5612002.92 6588003.91 

„Mokradła II” 

Nr X Y 
M50 5612002.92 6588003.91 
M51 5612045.12 6587986.68 
M52 5612107.13 6587975.36 
M30 5612103.95 6587998.90 
M31 5612110.82 6588066.33 
M32 5612136.36 6588093.89 
M33 5612156.68 6588135.97 
M34 5612164.00 6588160.46 
M48 5612160.55 6588170.63 
M35 5612150.89 6588199.09 
M36 5612141.24 6588211.67 
M37 5612127.58 6588237.01 
M38 5612111.67 6588246.45 
M39 5612080.67 6588228.94 
M40 5612061.23 6588196.24 
M47 5612049.84 6588196.44 
M41 5612042.52 6588196.56 
M42 5612043.99 6588168.76 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6279



M43 5612027.94 6588157.01 
M44 5612008.34 6588112.50 
M45 5612013.84 6588085.54 
M50 5612002.92 6588003.91 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6279



571/5

374/3

883
882

g

g

g

t

t

t

t

kl

ok

ok

344/1

338/3
338/4

330/16

330/13

344/2

339
330/15

335/7

341

335/8
335/9

377

340
okok

ok

Sportowa

kl

11081108gps

127gps

118

ok

t

N

ok

6588200,00

5612200,00

Legęda: 

5612400,00658 8000,0 0

lokalizacja

Mapa w układzie PL-2000 

Mapa w skali 1:2000

0 20 40 60 80 100

proponowany nowy przebieg użytków ekologicznych

istniejący przebieg użytków ekologicznych

"Mokradła I"

"Mokradła II"

Lokalizacja użytków ekologicznych "Mokradła I" i "Mokradła II"
województwo: śląskie
powiat: Myszkowski
gmina: Poraj
obręb: Masłońskie

podziałka liniowa 1cm = 20m

Podkład mapowy na podstwie mapy zasadniczej
aktualny na dzień: 27.08.2025r. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 116(XIX)25

Rady Gminy Poraj

z dnia 30 października 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6279
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR 116(XIX)25 RADY GMINY PORAJ z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8
	pkt 6 w § 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-12T08:47:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




